
Determinazione n° 253
del 17 marzo 2009

Servizio Personale

Oggetto: concessione aspettativa senza assegni per nomina a Direttore Amministrativo
della Asl Cagliari - dipendente dr.ssa Laura Balata , nata a Cagliari il 12/04/1962,
Dirigente Amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il D.lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.lgs n. 229/99;  

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10;
 

 
VISTO               il  Regolamento  di  questa  A.S.L.  approvato  con  deliberazione  n.  10523  del

30.12.1996, n. 3273 del 03.06.1997 e n. 660 del 02.03.04;

VISTE le Deliberazioni  n. 2658 del 03.11.2005  e n. 232 del 09.02.2009 del Direttore
Generale con la quale sono stati fissati i criteri e  limiti di delega ai Responsabili
dei Servizi per la gestione del Servizio di competenza;             

                                                                  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2677 del 22.11.2005 con la quale alla

Dr.ssa  Patrizia  Sollai  sono  state  attribuite  le  funzioni  di  Responsabile  del
Servizio Personale;  

PREMESSO      che con deliberazione n. 318 adottata dal Direttore Generale in data 25 febbraio
2009  la dr.ssa Laura  Balata è stata nominata Direttore amministrativo della
ASL di Cagliari ; 

ATTESO      che  in data 09.03.2009  la dr.ssa Laura  Balata ha sottoscritto il  contratto d’opera
intellettuale  col  quale  si  impegna  a  svolgere  le  funzioni  di  Direttore
Amministrativo  stabilite  dal  D.lgs  502/1992  nonché  quelle  di  cui  alla  L.R.  n.
10/2006, prestando la propria opera a tempo pieno e con impegno esclusivo  a
favore dell’Azienda; 

VISTO altresì l’art. 3 bis,  comma 11 del D.lgs n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni, il
quale prevede che la nomina a direttore amministrativo determina per i lavoratori
dipendenti  il  collocamento  in  aspettativa  senza  assegni  e  il  diritto  al
mantenimento al posto;

RITENUTO     che alla luce della disposizione normativa sopra richiamata, sussistono le condizioni
per  disporre  il  collocamento   della  dr.ssa  Balata  Laura  in  aspettativa  senza
assegni  per  le  motivazioni  di  cui  all’oggetto,  con diritto  al  mantenimento  del
posto;

ATTESO      che con determinazione n. 1347 del 14.10.2008  era già stata concessa alla dirigente
in oggetto,    aspettativa  senza assegni  per assunzione a tempo determinato
presso la Regione Autonoma della Sardegna, per il periodo dal 01.11.2008 al
31.12.2009;

  



Determinazione n° 253
del 17 marzo 2009

Servizio Personale

 
VISTA l’insussistenza di conflitti di interesse connessi all’adozione della        presente

determinazione

DETERMINA

- di collocare la dr.ssa Balata Laura, in aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 3 bis,  comma 11
del D.lgs 502/92 e successive modificazioni e integrazioni in quanto nominata
Direttore Amministrativo, con decorrenza dal  09.03.2009; 

- di dare atto che la disciplina di tale aspettativa , per quanto concerne l’aspetto giuridico economico
e previdenziale, è quella indicata nel citato articolo;

- di  revocare   conseguentemente  l’aspettativa  già concessa alla  dr.ssa Balata  con determina n.
1347  del 14.10.2008, per assunzione a tempo determinato presso la Regione
Autonoma della Sardegna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
(Dr.ssa  Patrizia Sollai)

La  presente  Determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  Pretorio  dell’Azienda  USL  –  a  partire  dal
___________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni.

  


